
PODSUMOWANIE  

Z TYTUŁU ART. 55 UST. 3 USTAWY Z DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 2008 R.  
O UDOSTĘPNIANIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE,  

UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA  
ORAZ O OCENACH ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

(DZ. U. Z 2021 R. POZ. 2373) 

Niniejsze podsumowanie dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu położonego w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego   
 
 
I. Podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu 
do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych 
 

Obszar projektu planu miejscowego dla terenu położonego w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego 

obejmuje teren działki o nr ewid. 1741/3 usytuowaną w północno-wschodniej części miasta Żnin. Łączna 

powierzchnia projektu planu wynosi ok. 0,36 ha. Na przedmiotowym terenie znajduje się budynek 

Społecznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Żninie. Obszar częściowo został utwardzony kostką 

polbruk, natomiast pozostały fragment został zagospodarowany zielenią urządzoną.  

Możliwość rozważania różnego sposobu zagospodarowania i użytkowania terenów znajdujących się w 

granicach projektu miejscowego planu została znacznie ograniczona z uwagi na dotychczasowy 

zagospodarowanie i użytkowanie terenu. Obecnie część obszaru objętego planem jest zainwestowana, 

istnieje tam zabudowa usług oświaty z lokalami mieszkalnymi. 

Wprowadzenie odmiennego sposobu zagospodarowania przestrzennego i użytkowania terenów 

znajdujących się w zasięgu granic analizowanego projektu planu zostało ograniczone również z uwagi na 

zapisy obowiązującego „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Żnin”, które określa kierunki przeznaczenia terenów znajdujących się ma przedmiotowym obszarze jako 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z towarzyszącą zabudową usługową, zieleń urządzoną, 

parki, przebieg drogi głównej oraz trasy rowerowej, granice stref ochrony konserwatorskiej. Dla terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z towarzyszącą zabudową usługową w studium przewiduje się 

możliwość lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej wyłącznie na wyznaczonych w 

planach miejscowych obszarach jako lokalne centra usługowe lub małe zespoły mieszkaniowe, z 

dostosowaniem gabarytów zabudowy do zabudowy jednorodzinnej. Sporządzenie analizowanego planu 

jest zgodne z oceną aktualności studium oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

stanowiącą wnioski z analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Żnin, przyjętą uchwałą 

Rady Miejskiej w Żninie Nr XXV/272/2016 z dnia 4 listopada 2016 r. 

Niniejszy projekt planu jest rozwiązaniem alternatywnym dla obecnie obowiązującego na tym 

obszarze miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Żnin Góra” zatwierdzonego Uchwałą Nr 

XXV/175/2008 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 czerwca 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 116, 

poz.1896). W planie miejscowym cześć przedmiotowej działki przeznaczona jest pod usługi oświaty z 

dopuszczeniem funkcji muzealnych i hotelowych, schronisko, dom pielgrzyma. Ponadto obowiązuje 

zachowanie istniejących budynków szkoły. Celem opracowania planu miejscowego jest uregulowanie 

sposobu zagospodarowania, użytkowania i przeznaczenia obszaru planu z uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa. 

 

II. Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione: 
 
1) Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko. Wnioski końcowe. 

 
Prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego. Projekt planu opracowany 
został na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Żninie nr Nr XXV/256/2020 z dnia 23 października 2020r., 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania terenu położonego w 
Żninie przy ul. Klemensa Janickiego. 
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Zasadniczym celem Prognozy oddziaływania na środowisko jest diagnoza obecnego stanu środowiska 
oraz wskazanie potencjalnego oddziaływania realizacji ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na środowisko przyrodnicze przy uwzględnieniu jego poszczególnych komponentów, w 
tym: powierzchni ziemi, warunków wodnych, różnorodności biologicznej, krajobrazu, szaty roślinnej i 
zwierząt, powietrza, klimatu akustycznego. Przeanalizowano także oddziaływanie realizacji ustaleń mpzp 
na ludzi, dobra materialne i dziedzictwo kulturowe. 

Stosownie do przepisu art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu, poprzedzone zostało wykonaniem analiz 
dotyczących zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych 
rozwiązań z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Żnin. 

Sporządzenie niniejszego planu jest zgodne z oceną aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowani przestrzennego gminy Żnin oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiącą wnioski z analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Żnin, 
przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Żninie Nr XXV/272/2016 z dnia 4 listopada 2016 r. 

Obszar projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Żnin Cukrownia” o 
powierzchni 0,36 ha, położony w mieście Żnin, na osiedlu Żnin Góra przy ul. Klemensa Janickiego. 

Przedmiotowy obszar położony jest w całości poza Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior 
Żnińskich (uchwała nr XLIX/810/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 
2018 r. opublikowana w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 28.09.2018 r. poz.4856).  

Na obszarze objętym projektem istnieje budynek wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków, 
użytkowany jako Społeczna Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej tzw. TRÓJKA.  Na pozostałej części 
obszaru występuje zieleń naturalna nieurządzona.  

Obsługę komunikacyjną zapewnia droga publiczna wojewódzka nr 251, ul. Klemensa Janickiego. 
Obszar objęty planem miejscowym wyposażony jest w sieć wodociągową, sieć kanalizacji sanitarnej, sieć 
gazową oraz sieć elektroenergetyczną. 

Tereny objęte granicami projektu mpzp w części zabudowanej jest płaski a w kierunku zachodnim 
następuje lekkie obniżenie od 98,0 m n.p.m. do 95,0 m n.p.m. w części występującej zieleni nieurządzonej. 

Obszar projektu charakteryzuje się niewielkim zróżnicowaniem w zakresie budowy geologicznej, 
charakterystyki gleb oraz poziomu zalegania wód podziemnych. Większe zróżnicowanie dotyczy 
charakteru szaty roślinnej, której różnorodność wynika przede wszystkim z różnego sposobu 
zagospodarowania i użytkowania terenów. 

Wśród najbardziej istotnych problemów ochrony środowiska, których występowanie stwierdzono w 
granicach obszaru projektu mpzp, wskazać należy: położenie omawianego obszaru w zasięgu JCWPd nr 43 
i GZWP nr 143 oraz oddziaływanie akustyczne przebiegającej w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru 
objętego projektem (poza jego granicami), drogi wojewódzkiej nr 251, ul. Klemensa Janickiego. 

Mając na uwadze wspomniane powyżej lokalne uwarunkowania środowiskowe, jak i charakter 
dotychczasowego sposobu zagospodarowania i użytkowania terenów zlokalizowanych w granicach 
omawianego obszaru, w projekcie planu wyznaczono dość niewielką powierzchnię przeznaczoną pod 
zabudowę, uwzględniając konieczność ochrony terenów cennych przyrodniczo, zlokalizowanych w 
granicach przedmiotowego obszaru. 

W projekcie planu zachowano część obszaru jako teren niezabudowany, wskazany pod 
zagospodarowanie zielenią urządzoną (ZP) z dopuszczeniem lokalizacji ciągów pieszych, pomników, 
plenerowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych, placów zabaw, zbiorników wodnych oraz obiektów i sieci 
infrastruktury technicznej. 

W zakresie terenu przeznaczonego pod zabudowę projekt planu ustala zachowanie istniejącej 
zabudowy (z uwzględnieniem pozostałych ustaleń planu), dopuszczenie uzupełnienia zabudowy 
budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, mieszkalno-usługowymi lub usługowymi na terenie MW/U. 
Projekt planu zapewnia obsługę komunikacyjną z istniejącej drogi publicznej, wojewódzkiej nr 251 (poza 
planem). W granicach planu wyznaczono również teren infrastruktury technicznej – IT, dla lokalizacji 
chodnika i ścieżki rowerowej oraz infrastruktury technicznej.    

Jak wskazano w Prognozie …, realizacja ustaleń projektu planu związana będzie z wystąpieniem 
nielicznych oddziaływań na poszczególne komponenty środowiska (o różnej intensywności, charakterze 
oraz zasięgu). Zakłada się, że większość niekorzystnych oddziaływań związana będzie z realizacją 
pojedynczych inwestycji w zakresie nieznacznego zwiększenia udziału powierzchni zabudowanych, jak 
również przebudową, rozbudową i realizacją nowych elementów sieci infrastruktury technicznej. 

Oddziaływania te będą dotyczyć powierzchni ziemi, lokalnych warunków gruntowych, a także 
roślinności występującej w obrębie powierzchni przeznaczonych bezpośrednio pod lokalizację nowych 
inwestycji. Ze względu na charakter większości projektowanych inwestycji, jak również zasięg 
projektowanych zmian, prognozuje się, że oddziaływania te nie będą miały jednak znaczącego, 
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negatywnego wpływu na kształtowanie poszczególnych komponentów środowiska w granicach całego 
obszaru projektu mpzp. Szczegółowy opis skali i charakteru przewidywanych oddziaływań w odniesieniu 
do poszczególnych komponentów środowiska, został zamieszczony w szóstej części niniejszego 
opracowania. 

Niemniej, w celu wyeliminowania możliwości wystąpienia znacząco negatywnych oddziaływań 
na środowisko, związanych z realizacją poszczególnych inwestycji, do projektu mpzp wprowadzono 

szereg ustaleń, zapewniających ochronę najistotniejszych elementów środowiska przyrodniczego oraz 
minimalizujących lub ograniczających ewentualne negatywne skutki realizacji planu na środowisko 
przyrodnicze, w tym na warunki gruntowo-wodne. Obejmują one między innymi zapisy ustalające: 
• uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów położenia obszaru w całości w granicach Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych nr 143 „Subzbiornik Inowrocław - Gniezno” w zakresie ochrony 
środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem i stanu wód, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

• zagospodarowanie zielenią wszystkich wolnych od utwardzenia fragmentów terenu; 
• zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 
• dla dróg i parkingów stosowanie rozwiązań chroniących przed wnikaniem zanieczyszczeń 

ropopochodnych do gruntu; 
• dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku zgodnie z przepisami odrębnymi na terenach 

oznaczonych symbolem MW/U– jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych; 
• stosowanie indywidualnych systemów grzewczych, wyposażonych w urządzenia przystosowane do 

spalania paliw płynnych, gazowych i stałych o niskich wskaźnikach emisji, w tym biomasy, z istniejącej 
i rozbudowanej sieci cieplnej, z odnawialnych źródeł energii – pomp ciepła lub ogniw 
fotowoltaicznych o mocy mniejszej niż 100 kW, montowanych na budynkach lub wiatach, z energii 
elektrycznej; 

• odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej; 
• odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej z dopuszczeniem 

zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w granicach działki budowlanej, w szczególności 
wód odprowadzanych z powierzchni niezanieczyszczonych, lokalizację urządzeń podczyszczających 
wody opadowe i roztopowe z zanieczyszczonych powierzchni szczelnych przed ich wprowadzeniem 
do wód lub do ziemi, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

• na terenie MW/U lokalizację wyłącznie usług nieuciążliwych to znaczy takich, które nie powodują 
przekroczenia standardów jakości środowiska w rozumieniu przepisów odrębnych poza terenem do 
którego inwestor posiada tytuł prawny oraz nie są zaliczone do przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco lub przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w 
rozumieniu przepisów odrębnych; 

• zakaz lokalizacji usług w zakresie warsztatów blacharskich i lakiernictwa samochodowego, stolarni, 
skupu i magazynowania złomu, składów węgla, obiektów związanych z przechowywaniem zwłok 
ludzkich, w szczególności w zakładach pogrzebowych; 

• zakaz lokalizacji budynków na terenie zieleni urządzonej ZP; 
• powiązanie planowanych sieci i obiektów infrastruktury technicznej z siecią istniejącą 
• w obszarze objętym planem oraz na terenach przyległych, zachowanie dostępu do sieci (zgodnie z 

przepisami odrębnymi),  
• zaopatrzenie w wodę z istniejącej i projektowanej zbiorczej sieci wodociągowej. 

 
Projekt planu miejscowego uwzględnia, określone w art. 1 ust. 2 pkt  1-2 ustawy, wymagania ładu 

przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, oraz walory architektoniczne i krajobrazowe. 
Ponadto projekt planu zawiera ustalenia w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i 

zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
Zakres wprowadzonych do projektu planu zapisów dotyczących ochrony poszczególnych elementów 

środowiska uznaje się za właściwy i wystarczający.  
Warunkiem niezbędnym dla zminimalizowania ewentualnych, negatywnych skutków oddziaływania 

na środowisko, będzie precyzyjne wyegzekwowanie ustaleń planu miejscowego oraz restrykcyjne 
przestrzeganie przepisów i wymogów ochrony środowiska, wynikających z przepisów odrębnych. 
Stosowanie się do zaproponowanych w analizowanym projekcie mpzp zasad, pozwoli na zminimalizowanie 
skali występowania niekorzystnych oddziaływań na poszczególne komponenty na środowisko, 
pojawiających się w konsekwencji podejmowania prac budowlanych w zakresie realizacji nowej zabudowy, 
lokalizacji elementów sieci infrastruktury technicznej, jak również lokalizacji innych obiektów, związanych z 
funkcjonowaniem poszczególnych terenów. Realizacja ustaleń projektu mpzp pozwoli jednocześnie na 
ochronę i zachowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz ochronę dziedzictwa kulturowego i 
zabytków orz dóbr kultury współczesnej. 
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Przyjęte w projekcie planu rozwiązania uznaje się za najbardziej właściwe, gdyż ich docelowa 
realizacja pozwoli na zaspokojenie potrzeb inwestycyjnych, przy jednoczesnym zachowaniu zdolności 
biologicznych tych terenów oraz wyeliminowaniu możliwości wystąpienia znaczących zmian w zakresie 
jakości poszczególnych komponentów środowiska. Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie mpzp 
pozwala także założyć, że ich pełna i docelowa realizacja nie spowoduje wystąpienia negatywnych 
oddziaływań w odniesieniu do obszarów podlegających ochronie prawnej, zlokalizowanych poza granicami 
obszaru projektu mpzp. 

Należy zaznaczyć, że zapisy przedmiotowego projektu mpzp, poza ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żnin, uwzględniają jednocześnie cele ochrony 
środowiska ustalone na szczeblu międzynarodowym, krajowym i lokalnym, w tym w szczególności zapisy 
Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju. Polska 2030, Strategicznego planu adaptacji dla sektorów i 
obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 (SPA2020), Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, Programu ochrony środowiska Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024, Programu ochrony 
środowiska dla gminy Żnin na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025. 

W prognozie przedstawiono także propozycje dotyczące zakresu monitoringu realizacji ustaleń 
projektu mpzp, wskazując jednocześnie na trudności z określeniem częstotliwości jego przeprowadzania, 
wynikające z ogólnego charakteru ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Wskazano także na brak istotnych rozwiązań alternatywnych, wynikający m.in. z ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żnin. 

Na podstawie przeprowadzonych analiz można stwierdzić, że struktura funkcjonalno-przestrzenna, 
określona w projekcie planu, umożliwia korzystne warunki dla funkcjonowania środowiska przyrodniczego, 
a przyjęte rozwiązania dotyczące ochrony środowiska zapewniają utrzymanie jego standardów na 
właściwym poziomie. 

 
2) Opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58. 

 
        Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w piśmie z 28.06.2021 r. oraz Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia 23.06.2021 r. przedstawił opinię pozytywną dotyczącą 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w Żninie przy ul. Kl. Janickiego. 
 

3) Zgłoszone uwagi i wnioski. 

Po ogłoszeniu w prasie komunikatu o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wystąpiono na piśmie do organów właściwych do opiniowania 

i uzgadniania planu, organów administracji rządowej i samorządowej oraz jednostek organizacyjnych 

o składanie wniosków. W terminie od 17 grudnia 2020r. do 13 stycznia 2021 r. złożono 8 wniosków od 

instytucji współpracujących przy opracowaniu planu. Wnioski zostały rozpatrzone przez Burmistrza Żnina 

w trakcie opracowania projektu planu.  

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu 

w dniach od 23 września do 18 października 2021 r. Dyskusja publiczna, nad przyjętymi w projekcie planu 

miejscowego rozwiązaniami, odbyła się w dniu 12 października 2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego. 

Uwagi można było składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2021 r. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęła żadna uwaga. 

4) Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało 
przeprowadzone 
 

Ze względu na położenie geograficzne terenu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego – znaczne oddalenie od terenów 

przygranicznych państwa, stwierdzić należy, że realizacja ustaleń omawianego projektu mpzp nie 

spowoduje oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym, w rozumieniu Konwencji z Espoo 

z 25.02.1991 r. 

5) Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 
postanowień dokumentu. 
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Realizacja postanowień niniejszego dokumentu nastąpi w wyniku przyjęcia przez Radę Miejską w 

Żninie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Żninie przy ul. 

Klemensa Janickiego. Ustalenia planu będą realizowane etapami, w dłuższym okresie czasu, po 

przygotowaniu projektów budowlanych i uzyskaniu pozwoleń na budowę planowanych zamierzeń 

inwestycyjnych.  

Skutki realizacji postanowień projektu planu podlegać będą bieżącym pomiarom, ocenom oraz 

analizom wpływu na środowisko wielu czynników, prowadzonym w ramach Państwowego Monitoringu 

Środowiska (utworzony ustawą z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska; Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1688, tekst jednolity z późn. zm.) przez zobligowane do tego instytucje i służby. Stosownie do art. 10 

ust. 2 Dyrektywy 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 

oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko dla monitoringu znaczącego wpływu na 

środowisko realizacji planów możliwe jest wykorzystanie istniejącego systemu monitoringu, w celu 

uniknięcia jego powielania. 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowy Instytut Geologiczny, 

Burmistrz Miasta Żnin, Starosta Powiatu Żnińskiego, prowadzą monitoring poszczególnych komponentów 

środowiska, w tym jakości powietrza, jakości wód, jakości gleby i ziemi, hałasu i pól elektromagnetycznych, 

w zakresie określonym w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz ustawie z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

Zakres i częstotliwość monitoringu, który obejmuje pomiary stężeń zanieczyszczeń powietrza 

atmosferycznego, badania poszczególnych wskaźników zanieczyszczenia wód podziemnych i 

powierzchniowych, a także pomiary poziomów hałasu na terenach zlokalizowanych na analizowanym 

obszarze będą dostosowane do zakresu i częstotliwości monitoringu prowadzonego w ramach programów 

Państwowego Monitoringu Środowiska.  

Pomiary i badania prowadzone w celu określenia stanu poszczególnych komponentów środowiska 

prowadzone będą natomiast zgodnie z metodyką i wymogami określonymi w poszczególnych 

rozporządzeniach, odnoszących się do sposobu analizowania stanu jakości poszczególnych komponentów 

środowiska. Regulują powyższe działania m. in rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 19 lipca 2016 r. 

w sprawie form i sposobu prowadzenia monitoringu wód powierzchniowych i podziemnych, Ministra 

Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań w zakresie 

prowadzenia pomiarów poziomów substancji lub energii w środowisku przez zarządzającego drogą, linią 

kolejową, linią tramwajową, lotniskiem lub portem. 

Ze względu na różnorodność zagadnień dotyczących metody i wymogów, jakie wskazane są w 

przypadku prowadzenia monitoringu poszczególnych komponentów środowiska, w Prognozie 

Oddziaływania na Środowisko dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Żninie przy ul. Klemensa Janickiego nie przytoczono ich brzmienia. 

Warto zaznaczyć, że precyzyjne określenie częstotliwości monitoringu oraz podanie jego zakresu na 

obecnym etapie projektowania jest bardzo trudne. Ustalenia zawarte w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego określają bowiem możliwe sposoby zagospodarowania i użytkowania 

poszczególnych terenów, jednak uchwalenie planu nie oznacza automatycznej realizacji jego postanowień, 

co w znacznym stopniu może utrudniać prowadzenie monitoringu w pełnym zakresie. Niemniej wskazuje 

się, że w celu szczegółowego określania wpływu realizacji ustaleń planu najbardziej korzystne byłoby 

prowadzenie badań monitorujących stan poszczególnych komponentów środowiska raz w roku, a wyniki 

pomiarów uzyskanych w ramach monitoringu, powinny odnosić się do terenu planu.  

 

z up. Burmistrza  

  

Paweł Piechowiak   

Dyrektor Wydziału Infrastruktury,  

Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 
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